ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH

Minh Long, ngày      tháng      năm 2024

V/v góp ý Dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về việc Ban

hành Danh mục đập, hồ chứa

nước thủy lợi lớn, vừa, nhỏ

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:   Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1283/SNNPTNT-TL ngày 01/4/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc góp ý Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về

việc Ban hành Danh mục đập, hồ chứa nước thủy lợi lớn, vừa, nhỏ trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Trên cơ sở dự thảo Quyết định về việc ban hành danh mục đập, hồ chứa

nước thủy lợi lớn, vừa, nhỏ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; được Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn gửi kèm Công văn số 1283/SNNPTNT-TL

ngày 01/4/2024.

Sau khi nghiên cứu toàn văn dự thảo Quyết định về việc ban hành danh

mục đập, hồ chứa nước thủy lợi lớn, vừa, nhỏ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và

các Phụ lục (kèm theo Quyết định); UBND huyện Minh Long đề nghị Sở Nông

nghiệp và PTNT xem xét, rà soát, nghiên cứu và điều chỉnh danh mục công

trình Hồ chứa nước Biều Qua; Địa điểm xây dựng: xã Long Sơn, huyện Minh

Long từ Phụ lục 01 (danh mục hồ chứa nước thủy lợi lớn trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi) sang Phụ lục 02 (danh mục hồ chứa nước thủy lợi vừa trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi); nguyên nhân, công trình Hồ chứa nước Biều Qua xây

dựng trên địa bàn 01 xã (xã Long Sơn) thuộc huyện Minh Long, diện tích tưới

chỉ 50 ha (tưới cho 01 xã trên địa bàn 01 huyện); Hồ chứa nước có dung tích

toàn bộ 920.000m3 nước (tại điểm b, khoản 3, Điều 3, Nghị định

114/2018/NĐ-CP).

Vì vây, UBND huyện Minh Long kính báo Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:      CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CC TL Sở NN&PTNT;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT.

Đinh Văn Điết

		2024-04-10T11:30:25+0700

		2024-04-11T09:31:56+0700

		2024-04-11T09:31:56+0700

		2024-04-11T09:31:56+0700

		2024-04-11T09:31:56+0700